闸环保〔2014〕3号
关于进一步加强对闸北区污染物排放单位监管的通知
局机关各科室、局属各单位：

按照“十八大”报告中提出的建设社会主义生态文明，和区委、区政府建设“转型先行区、文明和谐区、环境宜居区、管理创新区”的目标要求，为切实推进我区第五轮环保三年行动计划的实施，不断加强对我区污染物排放单位的监督和管理，有效控制污染物排放总量，现将闸北区2014年度污染物排放监管要求通知如下：
一、监管对象

1、列入我区2014年污染物排放监管的单位共126家（见附件1），其中重点监管单位10家、一般监管单位26家、医疗卫生机构90家。
2、加快挥发性有机物污染治理，逐步推进汽修、印刷和干洗行业的监管，汽修单位47家。（见附表2）
3、辐射安全监管。（详见《闸北区环境保护局2014年辐射安全监管工作计划》

二、监管要求

1、重点监管单位每季度监察一次，其中上海雷迪埃、欣丰卓群等二家电镀企业每半年增加夜间抽查一次；一般监管单位每年监察两次。对有违法行为的企业,及时立案调查，并责令整改和行政处罚。

2、加强汽车维修行业管理，强化喷涂、干燥作业规范和执法监管，禁止露天喷涂和露天干燥，每年监察一次。开展无溶剂回收装置的开启式干洗设备改造、淘汰工作。

3、医疗卫生机构监管要求：三级、二级医院每年监察两次;一级医院及其他医疗废物产生单位每季度监察一次。

4、区环境监察支队根据排污申报情况和区环境监测站的监测结果，开展排污费征收工作，征收工作情况每季度报局办公室。

5、及时更新区环境管理信息平台有关单位现场监察情况；污管科根据工作要点定期召开业务例会，针对突出问题提出对策措施。

三、监测要求

1、重点监管单位每季度监测一次；一般监管单位由监测站自行安排监测计划，并报区局备案。

2、超标排放企业，根据整改要求及时安排监测。

3、监测报告必须保证数据的准确性、合法性，及时更新区环境管理信息平台中有关单位现场监测情况。

4、区环境监测站应配合区环境监察支队开展专项执法检查，准确、及时的提供监测数据。

请各科室、监察支队、监测站根据通知要求、明确职责、分解任务、认真实施，根据各自职责制定监管、监察、监测计划，进一步加大对污染物排放单位的监管力度，确保污染物稳定达标排放，使区域环境质量不断改善。

附件：1、2014年度污染物排放监管名录
附件：2、汽修行业监管名录
                               闸北区环境保护局
2014年2月17日

上海市闸北区环境保护局办公室                                2014年2月17日印发

（共印10份）

附件1：
2014年度污染物排放监管名录
一、重点监管单位
	序号
	单位名称
	所属街道
	监测项目
	监察项目

	1
	上海雷迪埃电子有限公司
	大宁路街道
	废气、废水
	排污申报、危废、废气、废水治理设施

	2
	上海欣丰卓群电路板有限公司
	大宁路街道
	废气、废水
	排污申报、危废、废气、废水治理设施

	3
	上海彭浦机器厂有限公司
	大宁路街道
	废气、废水
	排污申报、危废、废气、废水治理设施

	4
	上海威旭半导体（上海）有限公司
	彭浦镇
	废气、废水
	排污申报、危废、废气、废水治理设施

	5
	上海汇众汽车制造有限公司轿车车桥配件厂
	大宁路街道
	废气、废水
	排污申报、危废、废气、废水治理设施

	6
	上海彭浦冶金辅料有限公司
	彭浦镇
	废气
	排污申报、废气治理设施

	7
	上海菲特尔莫古轴瓦有限公司
	大宁路街道
	噪声
	排污申报、危废

	8
	上海汽车粉末冶金有限公司
	彭浦镇
	噪声、粉尘
	排污申报、危废、废气治理设施

	9
	上海铁路局机务段
	北站街道
	废气
	排污申报、危废

	10
	上海爱得夏机械有限公司
	临汾路街道
	噪声
	排污申报、危废

	二、一般监管单位

	序号
	单位名称
	所属街道
	监测项目
	监察项目

	1
	上海电影技术厂有限公司
	宝山路街道
	废水
	排污申报、危废、废水处理设施

	2
	上海铁路印刷有限公司
	宝山路街道
	废气
	排污申报、危废

	3
	上海鼓风机厂有限公司
	大宁路街道
	废气、噪声
	排污申报、危废

	4
	上海信谊药厂有限公司滴眼液分公司
	大宁路街道

	排污申报、废水处理设施、危废

	5
	上海冶金矿山机械厂
	大宁路街道
	废气
	排污申报、危废

	6
	中国船舶重工集团公司704研究所四0工厂
	大宁路街道
	废水
	排污申报、危废

	7
	上海解放传媒印刷有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、危废

	8
	劳动报印务中心
	大宁路街道
	废气
	排污申报、危废

	9
	上海人民印刷二厂有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、危废

	10
	上海光芯集成光学股份有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、危废

	11
	上海光毅印刷器材科技有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、危废

	12
	莱茵技术（上海）有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、危废

	13
	上海机械制造工艺研究所有限公司
	芷江西路街道
	废气
	排污申报、危废

	14
	住化分析技术（上海）有限公司
	彭浦镇
	废气
	排污申报、危废

	15
	上海工程机械厂有限公司
	彭浦镇
	废气
	排污申报、危废

	16
	上海格尔汽车金属制品有限公司
	彭浦镇
	废气
	排污申报、危废

	17
	上海申林木业有限公司
	彭浦镇
	粉尘
	排污申报、废气治理设施

	18
	上海电气股份有限公司人民电器厂
	彭浦镇

	排污申报、危废

	19
	上海舒勒压力机有限公司
	共和新路街道
	废气、噪声
	排污申报、危废

	20
	上海古林国际印务有限公司
	共和新路街道
	废气
	排污申报、危废

	21
	文汇新民联合报业集团印务中心
	共和新路街道
	废气
	排污申报、危废

	22
	青少年活动中心
	天目西路街道
	废水
	排污申报、废水处理设施

	23
	大宁国际商业广场物业管理中心
	大宁路街道
	废水
	排污申报、废水处理设施

	24
	上海新中动力机厂
	大宁路街道
	废气
	排污申报、危废

	25
	上海铁路局南翔站
	大宁路街道
	废水
	排污申报、废水处理设施

	26
	上海铁路通信有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

三、医疗单位

	序号
	单位名称
	所属街道
	监测项目
	监察项目

	1
	上海市中医医院
	大宁路街道

	排污申报、医废

	2
	上海市第十人民医院
	大宁路街道
	废水
	排污申报、废水、医废

	3
	上海市闸北区妇女儿童保健所
	大宁路街道

	排污申报、医废

	4
	上海市闸北区中医医院
	大宁路街道

	排污申报、医废

	5
	上海市同济大学附属口腔医院
	大宁路街道

	排污申报、医废

	6
	大宁路街道社区卫生服务中心
	大宁路街道

	排污申报、医废

	7
	上海彭江医院
	大宁路街道

	排污申报、医废

	8
	上海市闸北区疾病预防控制中心
	大宁路街道

	排污申报、医废

	9
	上海电缆输配电公司医务室
	大宁路街道

	医废

	10
	上海电器股份有限公司人民电器厂保健站
	大宁路街道

	医废

	11
	上海大学医院第一门诊部
	大宁路街道

	医废

	12
	上海国齐检测技术有限公司
	大宁路街道

	排污申报、医废

	13
	上海市闸北区朱俊涛口腔诊所
	大宁路街道

	医废

	14
	上海陈余口腔诊所
	大宁路街道

	医废

	15
	上海申玖医疗美容医院
	大宁路街道

	医废

	16
	上海丛磊口腔门诊部
	大宁路街道

	医废

	17
	上海灵之水医疗美容医院
	大宁路街道

	医废

	18
	上海登特口腔门诊部
	大宁路街道

	医废

	19
	上海市闸北区市北医院
	彭浦新村街道

	排污申报、医废

	20
	上海市皮肤病性病医院
	彭浦新村街道

	排污申报、医废

	21
	闸北区区牙防所（彭浦分所）
	彭浦新村街道

	排污申报、医废

	22
	彭浦新村街道社区卫生服务中心
	彭浦新村街道

	排污申报、医废

	23
	申普宠物医院闸北分院
	彭浦新村街道

	医废

	24
	上海陆梅珍口腔诊所
	彭浦新村街道

	医废

	25
	公安消防医院
	彭浦新村街道

	排污申报、医废

	26
	上海欣鹏口腔门诊部有限公司
	彭浦新村街道

	医废

	27
	上海良宜口腔门诊部有限公司
	彭浦新村街道

	医废

	28
	杨茜私立口腔诊所
	彭浦新村街道

	医废

	29
	林一妹私立口腔诊所
	彭浦新村街道

	医废

	30
	爱其宠物医院
	彭浦新村街道

	医废

	31
	上海雷允上平顺店
	彭浦新村街道

	医废

	32
	上海市闸北区中心医院
	芷江西路街道
	废水
	排污申报、废水、医废

	33
	上海健桥医院
	芷江西路街道

	排污申报、医废

	34
	芷江西路街道社区卫生服务中心
	芷江西路街道

	排污申报、医废

	35
	虬江老年护理院
	芷江西路街道

	排污申报、医废

	36
	上海闸北区普善老年公寓
	芷江西路街道

	医废

	37
	驾驶员体检中心
	芷江西路街道

	排污申报、医废

	38
	上海市闸北区葛培岩私立口腔诊所
	芷江西路街道

	医废

	39
	上海张菊官内科诊所
	芷江西路街道

	医废

	40
	长征医院肿瘤科
	共和新路街道

	医废（查交接记录）

	41
	闸北区区牙防所（总部）
	共和新路街道

	排污申报、医废

	42
	共和新路街道社区卫生服务中心
	共和新路街道

	排污申报、医废

	43
	上海市医疗器械检测所
	共和新路街道

	医废

	44
	上海市商业学校医务室
	共和新路街道

	医废

	45
	上海海纪钧口腔诊所
	共和新路街道

	医废

	46
	上海市闸北区冯嬿私立口腔诊所
	共和新路街道

	医废

	47
	上海科尔口腔门诊部
	共和新路街道

	医废

	48
	上海舒勒压力机有限公司保健站
	共和新路街道

	医废

	49
	上海天使宠物医院
	共和新路街道

	医废

	50
	上海市闸北区北站医院
	北站街道
	废水
	排污申报、废水、医废

	51
	上海周丕莉口腔诊所
	北站街道

	医废

	52
	北站街道社区卫生服务中心(海宁)
	北站街道

	排污申报、医废

	53
	闸北区精神卫生中心
	彭浦镇

	排污申报、医废

	54
	闸北区区牙防所（沪太分所）
	彭浦镇

	排污申报、医废

	55
	彭浦镇社区卫生服务中心(万荣)
	彭浦镇

	排污申报、医废

	56
	复旦大学附属华山医院永和分院
	彭浦镇

	排污申报、医废

	57
	上海申江医院
	彭浦镇

	排污申报、医废

	58
	上海海鹰医院
	彭浦镇

	排污申报、医废

	59
	上海市闸北区看守所医务室
	彭浦镇

	医废

	60
	上海市第二看守所医务室
	彭浦镇

	医废

	61
	上海市闸北区新海疗养院
	彭浦镇

	医废

	62
	上海行健职业学院保健站
	彭浦镇

	医废

	63
	欧陆分析技术服务（苏州）有限公司上海分公司
	彭浦镇

	医废

	64
	上海德诺产品检测有限公司
	彭浦镇

	医废

	65
	上海天祥医学检验所有限公司
	彭浦镇

	排污申报、医废

	66
	上海徐秀梅口腔诊所
	彭浦镇

	医废

	67
	上海捷康口腔门诊部有限公司
	彭浦镇

	医废

	68
	宇尔口腔珍所
	彭浦镇

	医废

	69
	博恒口腔
	彭浦镇

	医废

	70
	上海生物芯片医学检验所
	彭浦镇

	医废

	71
	上海蒂雅口腔珍所
	彭浦镇

	医废

	72
	上海德坤口腔门诊部
	彭浦镇

	医废

	73
	上海市第三精神病院
	临汾路街道

	排污申报、医废

	74
	临汾路街道社区卫生服务中心
	临汾路街道

	排污申报、医废

	75
	上海市闸北区社会福利院
	临汾路街道

	医废

	76
	闸北食品产品检验所
	临汾路街道

	医废

	77
	上海万豪医院
	临汾路街道

	医废

	78
	上海佳益美口腔门诊部有限公司
	临汾路街道

	医废

	79
	宝山路街道社区卫生服务中心
	宝山路街道

	排污申报、医废

	80
	上海铁路局疾病预防控制中心
	宝山路街道

	医废

	81
	李蓓口腔诊所
	宝山路街道

	医废

	82
	上海鸿慈儿童医院
	宝山路街道

	排污申报、医废

	83
	清和口腔
	宝山路街道

	医废

	84
	天目西路街道社区卫生服务中心
	天目西路街道

	排污申报、医废

	85
	上海玫瑰医疗美容医院
	天目西路街道

	排污申报、医废

	86
	上海伊莱美医疗美容医院有限公司
	天目西路街道

	排污申报、医废

	87
	上海鑫鑫口腔门诊部有限公司
	天目西路街道

	医废

	88
	上海苑峻岭口腔诊所
	天目西路街道

	医废

	89
	上海长城假日酒店(医务室)
	天目西路街道

	医废

	90
	上海新视界中兴眼科医院
	天目西路街道

	排污申报、医废

注：上海健桥医院，上海新视界中兴眼科医院为新建项目。
附件2：
汽修行业监管名录
	序号
	单位名称
	所属街道
	监测项目
	监察项目

	1
	上海威鑫进口汽车修理厂
	彭浦新村
	废气
	排污申报、废气、危废

	2
	上海东联汽车修配有限公司
	彭浦新村
	废气
	排污申报、废气、危废

	3
	上海飞达汽车修理改装厂
	彭浦新村
	废气
	排污申报、废气、危废

	4
	上海逸动汽车修理有限公司
	彭浦新村
	废气
	排污申报、废气、危废

	5
	上海市闸北区尚达汽车维修站
	宝山路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	6
	上海协通百联汽车销售服务有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	7
	上海协通福骋汽车销售服务有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	8
	上海百联沪东汽车销售服务有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	9
	上海百联沪北汽车销售有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	10
	上海兜风汽车修理有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	11
	上海九菱汽车修理有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	12
	上海虹口区虹福汽车修理厂分厂
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	13
	上海杰锐汽车修理有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	14
	上海大宗汽车维修有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	15
	上海上勤汽车维修有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	16
	上海万升汽车修理有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	17
	上海锐马汽车维修服务有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	18
	上海电气汽车服务有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	19
	上海东仪汽车贸易有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	20
	上海标越汽车维修服务管理有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	21
	上海法兰汽车服务有限公司
	大宁路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	22
	上海华田汽车销售服务有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	23
	上海申利汽车修理有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	24
	上海原平汽车修理厂
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	25
	上海鑫城高级进口汽车修理厂
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	26
	上海银宝汽车修理有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	27
	上海亚新进口汽车修理厂
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	28
	上海宇靓汽车修理厂
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	29
	上海捷马汽车修理有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	30
	上海市城市排水市中运营有限公司汽车修理厂
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	31
	上海庙头汽车修理有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	32
	上海风逸汽车销售有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	33
	上海上安机械施工有限公司汽车修理厂
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	34
	上海安凯高级汽车修理厂
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	35
	太平财险上海分公司安畅营业部
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	36
	上海科达汽车销售服务有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	37
	上海冠松汽车闸北销售服务有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	38
	上海大众交通市中汽车销售服务有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	39
	上海联合丰田汽车销售服务有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	40
	上海不夜城出租汽车服务有限公司汽车修理厂
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	41
	上海汉圣汽车修理有限公司汶水路分公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	42
	上海景和汽车销售有限公司
	彭浦镇街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	43
	上海华麟汽车服务有限公司
	共和新路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	44
	上海中达汽车修理有限公司
	共和新路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	45
	上海环环汽车修理有限公司
	共和新路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	46
	上海锦江汽车服务有限公司修理厂
	共和新路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

	47
	上海交运隆嘉汽车销售服务有限公司
	芷江西路街道
	废气
	排污申报、废气、危废

1